
Ente Público:

ESTADO DE SITUAC,¡óN FI¡IANCIERA
DEL.I DE ENERO AL AL 30 SEPTIEMBRE DÉL 2018

(Pesgsl

UniveF¡dad Tecnológ¡ca de San Miguel de Allende

OONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efect¡vo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Seruicios
lnventarios
Almacenes
Estimación por Pérd¡da o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Totat de Acüvos Circulantes

Activo No Circulante

lnvesiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recib¡r Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construe¡ones en Pro@so
Bienes Muebles
Activos lntangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes
Activos Difer¡dos
Estimación por Pérdida o Detenoro de Activos no Circulantes

0
0

71 311,746
18,881.703

0

0
0

71.311.746
14,891,059

0

2017
CONCEPTO

PASIVO

Pas¡vo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Doqmentos por Pagar a Corto Plazo
Porción a Corto Pluo de la Deuda Públi€ a Largo Plazo
Títulos y Valores a Corlo Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terercs en Garantía y/o Administración a Corto
Plazo
Prov¡siones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Citculantes

Pasivo No Circutante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Dodmentos por Pagar a Largo PIazo
Deuda Públi€ a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administrac¡ón a

Largo Pluo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No C¡tculantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA,/ PATRIMONIO

Ha c ien da P ú b I ¡ ca/Patri m on ¡ o Co ntri bu ¡ do

Aportac¡ones
Donac¡ones de Capital
Ac{ual¡zación de la Hac¡enda Públic / Patrimonio

Hacienda Públ¡calPatrimonio Genendo

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reseruas
Rectiflcciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

222 770 64

3,826,743.86

209.820 U

18,722,156.O2

2018

3,826.743.86

3.826.743.86

4.049.514.50

37,955,280.23

205 00

2017

14,722.156.O2

18,722.156.O2

18.931.976.66

22,5A6,222.00

205 00

140,165,435

53.321.379

31 227,235
19.357.224
2,736,920

0
0

0

53,321.379

86,8¿14,056

3,826,743.86

136,338,691.19

98,382,410.96

98.382 410 96

14,722,1s6.O2

114,470,597.94

91,884,375.94

91.884.375 94

133,192,754

50.339.341

20.253.859
27.407.262

2.678.220
0
0
0

50,339,341

82,853,413

-3U9 392-3349 392
0
0
0

0
0
0Otros Activos no Circulantes

Total de Act¡vos No C¡rcutantes

Total del Activo

86,844,056

't40,155,435

82,853,4't3

'133,192,754

13.796 148 25
24.159.926 9A

3,454,339 68
19.131,677 32

Exceso o lnsuficiencia en la Actual¡zación de la Hac¡enda
Publica/Palrimonio

Resultado por Pos¡ción Monetaria
Resultado por Tenenc¡a de Activos no l\4onetarios

Total Hacienda Públ¡ca/ Patrimon io

Total del Pasivo y Hacienda Púbtica / Patr¡mon¡o

136,338,691

140,165,435

114,470,598

133,192,754

BaJo protesta de dec r ve dad dec áramos que os E$ados F nanc eros

I
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coíect6 y responsabalidad del emigr


